
VNITŘNÍ OZNAMOVACÍ SYSTÉM 

Tento vnitřní oznamovací systém je určen pro nahlašování protiprávního jednání níže uvedené 
společnosti v souladu se zákonem č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů („ZOCH“) a nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(„GDPR“). 

Společnost:  HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a.s., se sídlem na adrese Frýdek-Místek, 
28. října 1495, PSČ: 738 01, IČO: 451 93 584, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. B 340  

Příslušná osoba: Ing. Lumír Schmidt, tel. +420 603 578 700, e-mail: oznameni@hpfm.cz 
 

1. ZPŮSOBY OZNÁMENÍ 

Oznamovatelé mohou podávat oznámení Příslušné osobě prostřednictvím následujících 
kontaktních údajů – kanálů pro přijímání oznámení: 

a) Písemně 
- e-mailem na: oznameni@hpfm.cz 

- v uzavřené obálce na adresu sídla Společnosti, s uvedením: k rukám Ing. Lumíra 
Schmidta a s označením „Důvěrné“ či jiným obdobným textem „Whistleblowing“, 
„Neotvírat“ apod. 

- do schránky pro příjem listinných podání, která je umístěna u dveří kanceláře č. 242/2 
Příslušné osoby 

b) Ústně 
- Na telefonním čísle: +420 603 578 700 (každý pracovní den od 8:00 do 12:00 hod) 

c) Osobně 
- Na výše uvedených kontaktech po domluvě s Příslušnou osobou (ve dnech pondělí a 

středa, v čase od 8.00 hod. do 12.00 hod či jindy dle předchozí dohody) 

2. VYLOUČENÍ OZNAMOVATELE 

Oznamovatel může být pouze fyzická osoba dle §2 odst. 3 ZOCH, přičemž Společnost vylučuje 
přijímání oznámení od osoby, která pro Společnost nevykonává práci nebo jinou obdobnou 
činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) ZOCH. 

3. PRAVIDLA PRO PODÁVÁNÍ A ŘEŠENÍ OZNÁMENÍ 

Konkrétní postup pro podávání a řešení oznámení se řídí Směrnicí o ochraně oznamovatelů 
Společnosti o oznamování protiprávního jednání a ochraně oznamovatele dostupnými na 
www.hpfm.cz a dle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

4. EXTERNÍ OZNAMOVACÍ KANÁL 

Oznamovatel je oprávněn své oznámení učinit rovněž přímo prostřednictvím externího 
oznamovacího kanálu spravovaného Ministerstvem spravedlnosti. Více podrobností o ochraně 
oznamovatelů a možnosti podat oznámení prostřednictvím externího oznamovacího systému 
Ministerstva spravedlnosti najdete na: https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/. 



5. POUČENÍ O VĚDOMĚ NEPRAVDIVÉM OZNÁMENÍ  

Oznamovatel by vzhledem k okolnostem a informacím, které má k dispozici v době podání 
oznámení, měl mít pádný důvod se domnívat, že jím oznamované či zveřejňované skutečnosti jsou 
autentické a pravdivé. Nelze tedy oznamovat skutečnosti vědomě nepravdivé. Fyzické osobě, 
která podá vědomě nepravdivé oznámení, nenáleží ochrana před odvetnými opatřeními. 
Oznamovatel se dopustí přestupku tím, že podá vědomě nepravdivé oznámení, za což lze uložit 
pokutu do výše 50 000 Kč. 

 


